
Uchwała Nr XVIII/112/95
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

w sprawie wniosku o nadanie Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski. 

Na podstawie art. 2, ust. 3 i art. 30, ust. 1 ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i 
odznaczeniach (Dz.U. Nr 90, poz. 450 z 1992 r.) oraz art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami)  -  Rada 
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

1. Zobowiązuje  się  Prezydenta  Miasta  do  wystąpienia  z  wnioskiem  do  Wojewody 
Gdańskiego o nadanie Panu Henrykowi Hermańskiemu Krzyża Kawalerskiego Orderu 
Odrodzenia Polski. 

2. Uzasadnienie wniosku  stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Miejskiej 

Nr XVIII/112/95 z dn. 14.06.95 
w sprawie wniosku o nadanie 

Krzyża Kawalerskiego Orderu 
Odrodzenia Polski. 

Pan  Henryk  Hermański  od  1970  roku  związany jest  z  Polskim  Związkiem  Głuchych,  w 
którym piastuje  od w/w roku funkcję Prezesa Koła Terenowego w Starogardzie  Gd. Jego 
praca  w Związku  od  samego początku  ukierunkowana była  na  rzecz  osób niesłyszących. 
Efektem pracy pana Hermańskiego jest nie tylko prężna działalność Koła ale również to, że 
społeczność lokalna zaczęła dostrzegać problemy ludzi "inaczej sprawnych".
Jego  ofiarna  działalność  publiczna  i  charytatywna  znalazła  swoje  uznanie  w  Zarządzie 
Głównym Polskiego Związku Głuchych w Warszawie, którego został członkiem i od 1994 
roku nadal tę funkcję pełni.
Oprócz wspomnianej  pracy w Związku Głuchych (m.in.  był także wiceprezesem Oddziału 
Wojewódzkiego PZG w Gdańsku). Pan Hermański wykazywał wielką aktywność społeczną, 
która  znalazła  odzwierciedlenie  w  pracy  w  innych  organizacjach  społecznych  na  terenie 
miasta  Starogardu  Gd.,  jak  LOK,  Polski  Związek  Wędkarski,  Liga  Ochrony  Przyrody, 
Związek Emerytów i Rencistów. Dzięki Jego staraniom Związek Głuchych w Starogardzie 
Gdańskim doczekał się swojej siedziby.
Działalność Pana Hermańskiego - nastawiona na ofiarne niesienie pomocy w trudach życia 
codziennego  ludziom  niesłyszącym  -  Jego  społeczne  poświęcenie,  postrzegane  jest  i 
doceniane  przez  władze  samorządowe  i  mieszkańców  Kociewia.  Jego  godna  postawa  i 
wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków zasługuje na wyróżnienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 


